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Mads Føk er et uafhængigt kommunika-
tionsorgan for de studerende ved mat-
fys-faggruppen på Aarhus Universitet.
Mads Føk finansieres af Studienævnet
for 2-fagsuddannelser og udkommer
9 gange om året.

Uopfordrede indlæg modtages meget
gerne, og de behøver ikke nødvendigvis
at være indskrevne (men det ses gerne).

Vi ser helst at indlæg afleveres som
ASCII-tekst, enten i LATEX 2ε-format el-
ler som ren tekst. Indlæggene må gerne
fremstå anonyme i bladet, men redak-
tionen skal vide hvem der har skrevet
dem. Skriv derfor navn og kontaktadres-
se på de indlæg, du afleverer!

Indlæg afleveres i Mads Føks post-
boks på Matematisk Informationskontor,
i Mads Føks postkasse ved Matematisk
Kantine, til et af de nedennævnte redak-
tionsmedlemmer eller sendes direkte til
indlaeg@madsfoek.dk.

Hvis man vil være sikker på, at ind-
lægget kommer med i det førstkommen-
de nummer, skal det afleveres før dead-
line (normalt fredag før klippeklistre –
dato står i kalenderen på http://www.
madsfoek.dk/).

Mads Føk har kontor i B1.26, og kan
her træffes fra tid til anden.
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Leder
Velkommen til det første nummer af Føk i dette
semester. Nu vil nogen nok friskfyragtigt på-
stå, at det ikke er det første nummer af Føk i
dette semester, da de da sagtens kan huske, at
en skaldet fyr råbende uddelte dette litteratu-
rens svar på kunstigt forstørrede bryster under
Søøl. Dertil kan man kun svare, at det er forkert.
Det nummer, som da blev uddelt var nummer
0, og derfor ikke det første nummer af Føk.

“Okay, Mr. Smartfyr”, vil nogen så ind-
vende, “det er ikke det første nummer af Føk
i dette semester, men det første nummer af Føk
i dette trimester1”. Ok, det er rigtigt, Mr. Pedan-
tiker, men dengang jeg startede havde vi ikke
noget smart og fancy “trimester”.

Faktisk er der sket enormt meget under-
ligt her i sommerferien. Min lejlighed er blevet
mere rodet, Stud.barens Peter er stoppet, Efor-
ens Niels er stoppet, mit afløb er stoppet og
bussen er stoppet (ved stoppestedet, nemlig).
Eforens Niels er startet igen i Stud.baren, men
den hedder nu i stedet Universitetsbaren og er
blevet vasket. Desuden har nogen taget Mat.
Kant. og puttet den ind i en maskine, der flyt-
tede rundt på den. Nu er kantinen mere huma-
nistvenlig, men desværre skal man forbi salaten
for at få kaffe. Datalogis nye bygning i Åboland
er blevet færdig (næsten), men desværre løber
der vand ned i kælderen. Det gør ikke så me-
get, da der mest skal stå biler og cykler, og de
kan tåle det. Desværre løber der også vand ind
i serverrummet, og da Datalogis servere ikke
er vandkølede, er det lidt et problem. Jeg fo-
reslår, at man laver en swimmingpool med bil-
lard. Apropos vandkøler, er vandkøleren på R2
endnu ikke repareret, så hvis man trykker på
knappen “Ordinary water”, løber det stadig ud
på gulvet.

Desuden holdt universitetet stor tamtam

den 11. september. Fra redaktionens side vides
ikke, om det er for at fejre Ground Zeros 2 års-
fødselsdag eller for at sige “in your face” til
svenskeren Anna Lindh. Det kan også være, at
det skyldes at universitetet bliver 75 år, men jeg
synes at mine grunde er sjovere. 75 år er mange
år. Fx er der nu kun en milliard år til univer-
sitetet er 1000000075 år gammelt, og så er man
gammel!

Med den nye 3D-trimesterordning, er der
heller ikke langt til eksamen. Du kan alle-
rede nu glæde dig til at høre Mat.10-russernes
fortvivlede skrig i gangene og den glade sang
fra folk, som enten har bestået et kursus eller
dumpet et, og nu sidder og kører øl ind som
om der ikke var noget “i morgen”. Der er nem-
lig ikke længe til uge 42, hvor vi tager forskud
på julens glæder med en lille frisk eksamen – i
det mindste i førsteårskurser.

Som altid vil vi gerne have flere folk
ind i redaktionen. Hvis du fx er en stor-
barmet blondine kan du bare sende et bil-
lede af dig selv til redaktionen og byde dig
til. Ellers kan du sende en mail til os på
jeg_vil_enormt_gerne_med_i_foeks_
redaktion@madsfoek.dk og/eller dukke op
til et redaktionsmøde, der finder sted på Rådet.
Tidspunkt kan du se på vores hjemmeside på
http://www.madsfoek.dk/.

Men nok om jer og tilbage til Britney Spears.
Britney, hvis du læser dette, må jeg sige, at du er
blevet god til dansk. Desuden er vi mange, der
meget gerne vil se et fjerde album fra din side,
og hvad med en plade med alle b-siderne fra
dine singler?

Thomas har tegnet nogle flotte ruskort. Du
kan bruge dem til at spille med eller mod dine
venner eller bekendte. Du kan også bytte dig til
bedre kort, så du får et stærkere deck. Bemærk,

1Trimester bliver også af nogen kaldet for et “kvarter”. Denne terminologi vil vi imidlertid ikke bruge i Føk, for vi er imod
åndede vittigheder2som “Akademisk kvarter”3eller “Det tager kun nogle kvarterer at blive datalog, men vi vil så gerne have du
bliver lidt længere.”

2Og vi nægter nogensinde4at bringe den slags.
3Argh, bugger! Ups.5
4Basta!
5Det var Mailunds skyld.
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at der ikke nødvendigvis er de samme kort i alle
udgaver af Føk. . .

Derudover har vi som altid en dejlig Dr. Føk
og et horoskop, der fortæller dig hvordan du
skal gebærde dig nu og i fremtiden. Mygnus og
Rasmus funderer over fortiden i deres storslå-
ede anmeldelse af en Rus-tur.

Da vi som altid er på forkant af fremti-
den, har vi også i dette nummer nogle web-
relaterede ting såsom månedens link (der er
herre-grineren) og en web-comic-anmeldelse

(der er nørdet men sjov). Nu vi taler om it-
teknologi og andre relaterede emner, har Ronni
også skrevet en anmeldelse af et saakaldt EDB-
spil til din Datamat.

Vi har igen opgavehjørnet med fine-fine
præmier og vindere samt ikke mindst en lang
række artikler, som jeg har sat folk til at skrive,
men som de nok ikke skriverm, alligevel fordi
de er enormt dovne eller bare ignorerer mig.

Nu keder jeg mig, så her er et billede:
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Da netop du er vores favoritlæser, får du her
et bonus-ruskort, som du kan bruge sammen
med dine andre ruskort. Det er et mw-ruskort,1

som har den lækre feature, at det stikker alle de
andre kort.'

&

$

%

'

&

$

%

Navn MW-rus
Info Dobbeldunk
Tophastighed 28 top/time, hvis situationen

byder det
Brillestyrke Se??? Hvorfor dog det?!
Kampvægt 90 < k < 100 kg
Lugt half/50 deo og sved
Holdbar til > 3 år endnu
Skoletaske Konferencereklametaske

(den er jo gratis!!!)
Køn Nuttet

Det var vist alt, hvad vi havde valgt at
bringe i denne leder, så jeg har kun tilbage at
ønske dig god fornøjelse med bladet (eller god
varme ved det bål, du kan lave af det), og held
og lykke til eksamen.

På redaktionens vegne
/mw a.k.a. mw2

1Er han nu pludselig blevet rus?
2Alle de andre er kendt som noget andet. . .
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Sjove hetzes

Mads Føk gør dårlige hetzes sjovere
Af og til støder vi på hetzes, som bare ikke er sjove. Hetzes, som får os til at græde. Hetzes, som
giver os lyst til at gnave vores venstre arm af, bare for at tænke på noget andet. Som en service til
vores læser,1 bringer vi her et eksempel på hvordan man kan tage en ret noller hetz og gøre den
sjov.

Original hetz:

Hetz:
Andreas: Den bliver 90-95 grader
varm
Bo: Men alligevel er der lavet passiv
blæser

Michaels sjove udgave af samme hetz:

Hetz:
Andreas: Jeg elsker sex med geder
Bo: Men alligevel er der lavet passiv
blæser

Michaels endnu sjovere udgave:

Hetz:
Andreas: Den bliver 90 grader
Bo: Du har ret, vinkel.

Michaels helt nye udgave:

Hetz:
Andreas: Mads Føk er skide sjovt og
intelligent.
Bo: Det sagde Delfinen også i går.

Michaels næsten, men ikke helt, dårligere ud-
gave:

Hetz:
Andreas: Hvornår kommer du?
Bo: He he.

Den korrekte måde:
Hetz:
Andreas: Michael er sexet og lækker.
Bo: Du glemte at sige nuttet.
Andreas: Oh, ja.

/mw

1Hej Britney.
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Spilanmeldelse

GunBound, the return of Scorched Earth

Dengang jeg var ung, se det var tider! Dengang
kunne man købe et kilo skinke for en daler, det
var nærmest gratis at køre med bussen, og rus-
serne respekterede deres tutorere. Men vigtigst
af alt: Spillene var meget bedre end de er i dag.

Tilbage i folkeskolen havde jeg en ven, der
hed Peter, da hans forældre fik deres første PC
var noget af det, vi brugte allermest tid på, et
gammelt spil der hed Scorched Earth. Princip-
pet i spillet var meget enkelt, man havde hver
en tank, der befandt sig på et bakket landskab,
og så gjaldt det ellers om efter tur at skyde hin-
anden. For at gøre det sværere, var der indbyg-
get forskellige fysiske fænomener. For eksem-
pel blæste det altid en del, når jeg skulle til at
skyde en atombombe af, og fik den derved selv
i hovedet. Efter hver bane kunne man så købe
flere våben for de penge, man havde tjent, det
var faktisk skideskægt.

Men! Sådan er det jo ikke i dag. Nutidens
unge kan ikke nøjes med vold i grove pixels
uden mulighed for ”connectivity” og hvad det
nu ellers hedder. Derfor er der nogle smarte1 ja-
panere, der har fundet på at lave et spil, der på
mange måder ligner denne føromtalte (og højt
roste) klassiker.

Spillet hedder GunBound og kan hentes
gratis fra www.gunbound.net. Der er ikke no-
gen singleplayerdel, de har nok ikke kunnet

finde ud af at programmere en AI, men det gør
heller ikke noget, for det er gratis at spille over
nettet. Efter at have installeret spillet bliver man
smidt ud i at skulle finde på et login, og derefter
er man stort set i gang. Hjemmesiden indehol-
der en elendig instruktion, men da det er for-
holdsvis let at styre, gør det ikke så meget. Hver
spiller sidder i en ”enmandstank”, som har for-
skellige egenskaber,2 og alt efter hvilken spille-
type, der er valgt, skal man nu til at skyde vildt
omkring sig.

Forhistorien er mildest talt dårlig:

GunBound is about an end-
less war fought with one-person-
driven vehicles called Mobiles. In
Lond, 16 special Mobiles are te-
sted carefully depending on the
region they will be used in.

– men gameplayet er godt, og så gør det jo ikke
noget. Noget af det mest underholdende er at
sidde og fifle med den figur, man styrer. Der
optjenes guld, der kan bruges på forskelligt ud-
styr, f.eks. hår, hjelme, udrustning3 og briller.

Jeg vil give spillet fire propelhatte,4 . Som
sagt, var alting meget bedre i gamle dage, men
det her spil er alligevel godt, så. . . prøv det!

/geko

1Læs: Sindsyge
2Disse egenskaber er faktisk rigtig godt beskrevet på siden
3Ikke den slags!
4Flappidiflapiddi
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Cut’n’paste

Bedre ryge-mærkater
Sundhedsstyrelsen har som bekendt lavet et tiltag om, at der skal små, søde reklamer på cigaret-
pakkerne. På reklamerne står der ikke andet, end at det er lidt farligt at ryge. De er slet ikke barske
nok. Hvis du er ikke-ryger, så klip de nedenstående snipper ud og klister dem på dine venners
cigaret-pakker, uden de opdager det. Engang vil de takke dig for det. Eller slå dig ihjel. Eller lade
som ingenting. Eller bare ikke opdage det. Der vil i hvert fald ske noget!

/Kåre og Hotdog

100% af alle
rygere dør

Hvis du ryger, vil
du dø alene

Hvis du ryger, har
alting dobbelt pris
i Mat.Kant. for dig

Rygere glemmer
tallene tre og

ni på alle
eksamensdage

Rygning
forårsager

harddisk-crashes

Hvis du ryger, får
du besøg af

licensmanden

Rygning
forårsager, at du

kun kan tale i
halve sætninger

Rygning er årsag
til dårligt vejr
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Cut’n’paste

Rygere glemmer
deres password
hver aften før de
skal aflevere en

stor opgave

Hver gang du
ryger en cigaret,

skal du skrive
en artikel til
Mads Føk

Hvis du ryger,
bliver du

automatisk meldt
ind i redaktionen

på Bio-Geo-bladet

Hver gang du
ryger en cigaret,

skal du give
500 kr. til alle, der

ser det

Hvis du ryger,
glemmer din

læsegruppe at
skrive dit navn på

jeres fælles
opgaveløsninger

Advarsel:
En af cigaretterne

i denne pakke
indeholder 50%

arsenik

Rygning
forårsager, at du

altid taler i en
skinger stemme
og ingen gider

høre på dig

Rygning
forårsager dårlige

slogans

Fortsættes på side 40
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Spilanmeldelse

Anmeldelse af Splinter Cell
Fakta
Spilnavn: Tom Clancy’s Splinter Cell
Producent: Ubisoft
Udgivelsesdato: Feb. 2003
Genre: Stealthy-liste-lure 3d-shooter

Efter en lang og tømmermændsbefængt fe-
rie er en ny spilanmeldelse klar. Spillet hedder
Splinter Cell, og historien er af forfatteren Tom
Clancy, så allerede nu burde læseren vide, at
der fra forfatterens side er lagt op til de vildeste
konspirationsteorier og hvad der dertil hører af
agent-tingeltangel.

I Splinter Cell spiller man Sam Fisher og er
en del af NSA (National Security Agency). Det er
tilsyneladende dem, som passer på at cubanske
terrorister ikke bomber Toys R Us i juledagene.
Men nu er Sam Fisher jo ikke blot en del af NSA,
men også en del af Third Echelon, som er NSA’s
Black Ops. Som Sam Fisher begiver man sig ud
for at gøre verdenen til et bedre sted og, i denne
proces, udrydde diverse onde diktatorer og de-
res venner.

Splinter Cell er et 3rd person shooter, dog
med en bunke af ekstra features. Sams hurtig-
hed og hans position (knæl / stå) kan juste-
res, så indtil videre er der intet nyt under so-
len. Til højre i ens HUD har man et barometer,
som viser, hvor meget lys Sam befinder sig i. Så
hvis man står i skyggerne kan fjenderne gene-
relt ikke se én. Det underlag, man bevæger sig
på, betyder noget for, hvor meget man larmer
(og selvfølgelig ens hastighed), hvilket gør at
hvis man skal krydse en gang, hvor man har
skudt lyset (for at være “usynlig“), larmer det
når man træder på glasskårene. En rigtig fed
detalje.

Sam kan nogle forskelige moves, som han
kan bruge i forskellige situationer. Alle moves
fra Tomb Raider-serien er nærmest med, så dem
hopper vi pænt og snildt hen over. Split Jum-
ping er hvor Sam kan stå i et par meters højde
mellem to vægge. En fed feature, men den
bruges desværre alt for sjældent. Rappelling er

vel selvskreven(?) og bruges desuden også alt
for lidt. Interaktion med vagter og specielle
personer er rigtig kewl lavet. Hvis man li-
ster sig om bagved en person kan man vælge,
om man vil slå vedkommende bevidstløs, el-
ler om man vil lave et Grab. Hvis sidstnævnte
er valget kan man ved udvalgte personer for-
høre dem og nogle gange bruge deres fjæs til
at komme ind af døre, hvor der er et Retinal
Scan-securitycheck1. Hvis man endelig har fun-
det en vagt at grabbe, skyder andre vagter ikke
på en mens man holder deres yndlingsvagtven
til fange (også rigtigt fedt). Når man endelig har
udryddet en vagt, skal man endelig huske at
flytte hans fede røv ind i skyggerne – ellers op-
dager vagtvennerne liget.

Sam ville selvfølgelig uden udstyr ligne en
nar i et sort Jumpsuit, og Sams udstyr får da også
de fleste agenttypers repertoire af ninjating til
ligne grønne pigespejderes rygsække på tur til
Schwartzwald. Sam har selvfølgelig en lydløs
pistol, og senere i spillet en lydløs riffel. I de
uendeligt fyldte lommer på Sam finder man
blandt andet Lockpicker, Optic Cable, Nightvision
/ Thermal goggles og blandede mængder af an-
dre sjove ting. Nightvision / Thermal goggles vir-
ker som i alle andre spil og er derfor ikke spe-
cielt interessante. Lockpickeren virker ved at man
bruger den på en dør; man skal nu ved hjælp
af piletasterne finde et mønster i låsen for at
dirke den op. Dette tager tid, og man kan sag-
tens blive stresset, når man ved at en vagt kan
komme om hjørnet ethvert øjeblik. Sam’s Optic
Cable er et kamera, som er monteret på et bevæ-
geligt kabel. Når Sam er ved en dør kan man
bruge dette for at se, hvad der er på den an-
den side af døren. Kablet bruges meget i spil-
let, da man helst vil undgå diverse vagttyper.
Udover disse specielle værktøjer har man også
nogle accessories, som kun kan bruges når man
bruger riflen. Nogle af disse ting er Sticky Ca-
mera, Camera Jammer og Distraction Camera. Ens
Sticky Camera er et optisk kamera, som kan af-

1I ved, det der med øjnene
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Spilanmeldelse

fyres og sidde fast på vægge og lignende. Man
kan da kigge om hjørner uden faktisk at be-
væge sin røv derhen, hvilket jo er snedigt nok.
Camera Jammeren ødelægger andre kameraer i
en kort tidsperiode. Det fedeste udstyr i vores
allesammens agents repertoire er Sams Distra-
ction Camera. Kameraet virker som det optiske
af slagsen, men kan også udsende lyde (fløjte-
lyde for at være specifik) så diverse vagter bli-
ver lokket hen imod lyden. Når badguysne så
står over lydkilden, kan man udsende en gift-
gas, som lammer og i sidste ende dræber vag-
terne. Et rigtigt fedt stykke legetøj, som alle små
agenter bare må have.

Grafikken i Splinter Cell lever op til nutidens
standard, og især hvis man har en “ordentligt
grafikkort”1 kan Dynamic Lighting-effekterne i
spillet give enhver hardcore 3d-spiller jern på.
Det er åbenlyst at gamedesignerne har udnyttet
enhver mulighed for at inkludere en eller anden
form for lyskilde i næsten enhver scene, men
det gør faktisk ikke noget, da lyseffekterne er
flot og imponerende lavet. Faktisk er grafikken
i spillet så flot lavet, at man til tider stopper op
for at nyde de små detaljer.

AI’en i spillet er faktisk rimelig simpel, men
det gør ikke noget, da man generelt ikke kom-
mer op at slås så tit. Vagterne går desværre
rundt i simple mønstre, men reagerer relativt
realistisk hvis man larmer eller befinder sig i
et oplyst område. En god egenskab ved AI’en
er, at hvis man har larmet og flere vagter kom-
mer rendende og man har gemt sig et nyt
mørkt sted, véd vagterne ikke nødvendigvis,
hvor man befinder sig og de skyder derfor i

blinde. Dette gør, at realismen bliver forstærket
og man faktisk til tider føler sig presset, når en
halv snes vagter fylder luften med varmt bly.

Nu er Splinter Cell ikke det perfekte spil, og
man kan da også finde diverse bugs. F.eks. er
det rimelig tyndt at vagterne ikke kan se Sam i
mørket, når vagten står en halv meter fra ham.
Men man vænner sig hurtigt til det og accepte-
rer det, da spillet ville være usandsynligt svært,
hvis man ikke nemt kunne gemme sig.

Et andet problem er, at hvis man har gemt
ligene af diverse vagter rundt i banen tjekker
game-engine’en først dette, når man når et givet
punkt i banen. Dette er irriterende, da følelsen
af realisme hermed formindskes. Men vi snak-
ker her om detaljer, da der ikke er væsentlige
ting galt.

Problem Numero Uno er desværre, at Splin-
ter Cell er for hurtigt gennemført, og spilfornø-
jelsen ved at gennemføre det endnu en gang er
nok minimal.

Splinter Cell kan gennemføres på to måder:
AMOK-metoden eller snigeliste-metoden. Jeg
anbefaler klart at man benytter sniger-metoden,
selvom det kræver at man bruger minimum en
halv til en hel time per bane, men spiloplevelsen
er så også derefter. Splinter Cell får en karakter
på 8 ud af 10, da jeg synes at spillet er totalt fedt
men måske en anelse for kort.

/Rage.

Til gengæld synes resten af redaktionen at
Ronni er en vatpik, fordi han ikke sviner spil-
let til.

1Min. GForce3 eller tilsvarende
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Studentermenigheden

Program for Studentermenigheden i Århus,
efteråret 2003

Studentermenighedens Hus, Rødkløvervej 3,
8200 Århus N., den 19. september kl. 20.00.

Dagligstuemøde om værdier.

Studentermenighedens Hus, Rødkløvervej 3,
8200 Århus N., den 24. september kl. 19.00.

En aften om ikoner v. Cvija Kulic fra Den
serbisk-ortodokse Kirke.

Møllevangskirken, Møllevangs Allé 49, 8210
Århus V., den 1. oktober kl. 19.00.

Studentermenighedsgudstjeneste i samarbejde
med Fader Nikita, præst for Den russisk-
ortodokse Kirke i Danmark. Efterfølgende fore-
drag om Den russisk-ortodokse Kirke v. Fader
Nikita.

Norddjursland, den 4.-5. oktober. Pilgrims-
vandring.

Tilmelding på tlf. 86 16 26 55.

Studentermenighedens Hus, Rødkløvervej 3,
8200 Århus N., den 8. oktober kl. 19.00.

Åbent Hus med valg til menighedsrådet.

Stillerummet, Studenternes Hus lok. 124, 8000
Århus C., den 9. oktober kl. 14.00-15.30.

Taizé-syng-sammen.

Studentermenighedens Hus, Rødkløvervej 3,
8200 Århus N., den 15. oktober kl. 19.00.

Fra den vide verden en aften med rejsefortæl-
linger fra menighedens arbejde.

Møllevangskirken, Møllevangs Allé 49, 8210
Århus V., den 22. oktober kl. 19.00.

Salmegudstjeneste med salmer fra den nye sal-
mebog, Studentermenighedens Kor medvirker
og studenterpræst Karen Neergaard Stubkjær
prædiker.

Handelshøjskolen, Fuglesangs Allé 4, 8210 År-
hus V., den 29. oktober kl. 19.00.

Foredrag: Du skal tro du er noget! v. præst, for-
fatter og foredragsholder Johannes Møllehave.
Gratis billetter fås hos Studentermenigheden el-
ler Studenterlauget på Handelshøjskolen.

Studentermenighedens Hus, Rødkløvervej 3,
8200 Århus N., den 30. oktober kl. 19.00.

Studieaften om kristen spiritualitet v. Lene Suh
Nicolaisen og Birgitte Jeppesen.

Studentermenighedens Hus, Rødkløvervej 3,
8200 Århus N., den 5. november kl. 19.00.

Caféaften om Kirken og vold v. stud.theol. Chri-
stian Roar Pedersen, som sidder med i den ar-
bejdsgruppe under Det Mellemkirkelige Råd,
som koordinerer Tiåret mod vold.

Skovhuset ved Sdr. Vissing, den 9.-11. novem-
ber.

Retræte med temaet: At blive set på med nådige
øjne v. Lene Suh Nicolaisen og Birgitte Jeppe-
sen. Tilmelding på tlf. 86 16 15 10.

Møllevangskirken, Møllevangs Allé 49, 8210
Århus V., den 12. november kl. 19.00.

Studentermenighedsgudstjeneste, prædikant:
Professor, dr.theol og vicerektor på Tantur øku-
meniske Institut i Jerusalem Knud Jeppesen.
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Urinstænk

Efterfølgende foredrag: Fire år med Betlehem
checkpoint som nabo v. Knud Jeppesen.

Studentermenighedens Hus, Rødkløvervej 3,
8200 Århus N., den 19. november kl. 19.00.

En aften om arbejdet med den nye salmebog
med særligt fokus på bønnebogen. Ved pens.
rektor for Pastoralseminariet i Århus, Gerhard
Pedersen.

Møllevangskirken, Møllevangs Allé 49, 8210
Århus V., den 26. november kl. 19.00.

Studentermenighedsgudstjeneste, prædikant:
Porskningsprofessor Niels Henrik Gregersen.

Efterfølgende foredraget Lys bag døden
om nær-døds-oplevelser v. refugiepræst Kirsten
Mørch-Nielsen.

Præsteboligen, Blåmejsevej 14, 8210 Århus V.,
den 28. november kl. 20.00.

Dagligstuemøde hos studenterpræst Steen An-
dreassen om Lys bag døden.

Studentermenighedens Hus, Rødkløvervej 3,
8200 Århus N., den 3. december kl. 19.00.

Julehygge i adventskransens skær.

Møllevangskirken, Møllevangs Allé 49, 8210
Århus V., den 7. december kl. 17.00.

De Ni Læsninger v. Studentermenighedens kor,
Møllevangskirkens kor og organist Ole Dreyer.

Møllevangskirken, Møllevangs Allé 49, 8210
Århus V., den 10. december kl. 19.00.

Julefest med Klezmerduo. Tilmelding på tlf. 86
16 61 27 el. 89 42 21 03.

Se også vores programblad eller www.
studentermenigheden.dk/aarhus

/SMAA

Urinstænk
Du kender det jo godt. . . Du sidder på tønden
og skal kaste de vildeste bomber, da du indser
at kummen, inden du når til den første, er spæ-
det op med urin. Hvad gør man i en sådan kat-
tepine? Der er selvfølgelig tricket med at smide
to store håndfulde papir i kummen inden den
første rammer, og du får urinstænk på dine bal-
ler. Du kan også vælge at bide i det sure æble og
tage det som en mand. Du kan eventuelt stille
dig skrævende på brættet og støtte dig til væg-
gen og lade den falde fra en stor højde1 . . .

Visse personer har evnen til at undlade at
urinere før efter de har forladt stor nødtørft. De
har en fordel derved, men hvis man har væ-

ret uopmærksom og undladt at notere sig, om
sidstemanden har trukket i knuppen, så vand
har skyllet uønsket urin væk, skal man ikke
være overrakket af at blive stænket på ballerne
af skoldhed urin.

Nu spørger man sig så, er der noget vi alle
kan gøre for at gøre vores toiletbesøg sikrere?
Ja, selvfølgelig er der det. Sæt dig trykt på kum-
men og træk i knuppen, med mindre du har
meget lange boller, for så skal du nok rejse dig
lidt. . . herefter kan du trygt kaste dig ud i for-
nøjelsen ved fækal tilfredsstillelse.

/narko

1Dette skal man ikke forsøge, hvis man har fået mere end 10 øl
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Hot web tip

Hotteste website lige nu
http://rinkworks.com/bookaminute/

Dette er et sjovt website, som du ikke bør undgå. Vi har valgt at bringe denne artikel, fordi det
virkeligt er et godt website, ikke fordi vi pludselig stod og manglede en side for at få sideantallet
i Føk til at blive deleligt med 4. Eksempel på dette fantastiske website:

/Hotdog & mw
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Hot web tip

Hetz:
Andreas (akc): Det kunne være rigtig
godt at være gravid lige nu.

Hetz:
Ritter-sport reklame: Tag livet med et
smil.

Hetz:
Jyllandsposten: Klaus Riskjær
grundlagde i 1995 Cybercity og sad i
direktørstolen frem til 1990.

Hetz:
Musikhusets hjemmeside: Hvis du
ikke kan få samlede pladser, vil du så
sidde spredt?

Hetz:
Dronning Ingrid: Hey Niels, fjerner
du ikke lige det savl, du har på ha-
gen?
Niels: Hehe. . . det er ikke savl. . .

Hetz:
Lola (syngende): I dag er det Ru-
nes fødselsdag. Hurra, hur. . . RUNE
DØ!!!

Hetz:
Andreas (akc): Tissemyrer: Myrer,
der ser ud som om de tisser.

Hetz:
LOS: Der er alligevel tre i hver ind-
gang. . . Det er dælme mange sex-
toys!

Hetz:
Peter Bro Miltersen: Det er nok en
ulempe at vide for meget om fysik

Hetz:
Griffiths Quantum Mechanics: The
polynomial is a function well known
to applied mathematicians.

Hetz:
Eksamensvagt under Af.7 eksamen:
. . .og til medicinerne, så har I fået ud-
leveret en dødsattest, som I selv skal
udfylde med eget navn og årskort-
nummer. . .

Hetz:
Jyllands-Posten: Den japanske elek-
tronikgigant Sony arbejder på at til-
byde film til download på internet-
tet, som destruerer sig selv efter et
bestemt tidsrum.

Hetz:
Bjarke, MD2: Skal vi antage at 1 +
1 = 2? . . .nej nej nej, jeg mener 2 +
2 = 1

Hetz:
www.jp.dk: Magnetisk hukom-
melse kommer i 2005.

Hetz:
HP (reklame i Politiken): 48x CD-
ROM- og diskettedrev

Hetz:
Lee (om hvorfor han blev forlovet):
Bare vent til du engang løber tør for
gaveidéer!

Hetz:
KA$$: Jeg skal flytte et ton lort, hver
gang jeg skifter shorts.

Hetz:
Bekendtgørelse for prøver i fy-
sik/kemi i folkeskolen: Ca. 6 elever
er enten 5 eller 7 elever.

Hetz:
Eksamensvagt til Ak2: Dem, der skal
have et engelsk sæt, må lige markere.

Hetz:
Hesel: Jeg vil gerne have en kone in-
den jeg bliver 25.
Mailund: Jeg vil gerne have en inden
jeg bliver 30.
(pause)
Hesel: Nej, du er for gammel til mig.

Hetz:
Fiskehandlerfrue (i radioen): . . .når
de først har fået pølsen, så vil de have
fisken.

Hetz:
Narko: Trappen, hvor går den hen?
Mie: Den går sikkert op til kælderen.

Hetz:
Politiken:
. . .Undervisningsministeriet har
offentliggjort karaktergennemsnit,
som statistiska er ubrugelige.

aStatistik er altid ubrugeligt
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SOL

SOL – nu også som kortspil
Jeg har tænkt på at ændre SOL-spillet, der som
bekendt skal spilles af russerne på hytteturen
efter rusugen. I den forbindelse leder jeg efter
folk, der kunne tænke sig at komme med kre-
ative forslag, teste og udvikle en ny version af
spillet.

Ide
Ideen med at russerne skal løbe fra post til post
og udfører opgaver er i sig selv ikke dårlig, men
jeg har fundet en helt anden indgangsvinkel,
som jeg håber der er bred opbakning bag. Jeg
annoncerer dette allerede nu, for jeg regner med
at det ellers vil blive skubbet frem til engang
næste semester, og så er det næsten for sent at
lave noget som helst.

Mit kreative forslag går ud på at lave en
kortspilsversion i stedet for den traditionelle.
Hvis nogen har prøvet at spille Chez Geek,
Munchkin eller lignende, har de en god idé
om hvad jeg tænker på. Reglerne er selvfølge-
lig “subject of change”, men her er noget af det,
jeg har fundet på indtil videre:

Fem til syv russer sidder rundt om et bord,
hver får n kort med fag de skal bestå. Derud-
over får de hver m kort på hånden der er af
blandet karakter. På tur har russerne så lov til at
ligge kort på de fag de har. Hvis jeg foreksem-
pel har “Calculus 1” foran mig og sidder med
en bog på hånden der hører til det fag, kan jeg
smide den på og det fag har nu det antal point,
der står på bogen. Hvis bogen ikke er relevant
for lige netop det fag, kan den evt. tælle halvde-
len.

Alt efter hvor mange point man har på et
fag, kan man vælge at slå med en terning for at
bestå kurset. Slaget koster dog en tur, så det er
ikke noget at gamble med.1 Man slår med to ter-
ninger og skal mindst slå 12 minus antal point
på kortet. Dvs. har man været flittig og har 12
point på et fag, kan man bare fjerne dette uden
at behøve slå. Der skal også være ting man ikke

behøver købe, f.eks. kan man være heldig at
have et “ædru instruktor”-kort, som f.eks. kan
give +5 point på et givet fag.

Hvad er det sjove i det?

Det morsomme skulle så være at forhindre hin-
anden i at vinde, f.eks. kan en anden person
sidde med et kort hvorpå der står: “To bajere,
kan annullere ethvert ædruelighedskort” som
denne kan kaste over i det øjeblik2 “Instruktor-
kortet” fra før blev spillet. Det, der typisk gør
disse spil sjove, er antallet af forskellige kort, og
jeg tænkte på, at der også kunne være en social
faktor, der gav ekstra point til alle fag. Hvis jeg
f.eks. har spillet et “Tutorkort”, er jeg derfor tu-
tor, og får +1 point til alle fag (lige indtil en eller
anden smider et “Tutor i søen”-kort).

Som sagt er dette grove idéer, og jeg er me-
get interesseret i at modtage jeres input. Det er
selvfølgelig slet ikke sikkert, spillet bliver som
skitseret, men jeg syntes lige, jeg ville komme
med hvad, jeg synes er et godt udganspunkt.

Enhver kontakt til mig er ikke-bindende,
men prøv alligevel at kigge forbi http:
//daimi.au.dk/~geko/sol/, hvor der lø-
bende vil blive postet informationer. Hvis der er
nogen, der er interesseret, kan vi sætte os ned i
vandrehallen og prøve at spille forskellige spil,
for at se hvad vi kan hugge, og derudover er
alle velkomne til at bidrage.

May the force be with you og alt der der gejl.

/geko

1Dvs. det er det så, men. . . I ved. . .
2Hvor et øjeblik vel er defineret som 5 sekunder
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Ruskort
Tillykke. Her har du dine egne gratis ruskort,
som du kan bruge til at smadre dine venner og
bekendte med. De er meget simple at bruge; du
gør følgende:

• Find en saks. Husk at du kun må lege
med skarpe dimser og a-våben hvis der
er en voksen til stede.

• Klip alle kortene ud. Hvis du ikke kan
finde ud af det, bør du finde dig et andet
studium. Mads Føk foreslår Engelsk.

• Spil nu det fantastiske spil med dine
venner efter reglerne

Læg mærke til at der ikke er de samme kort
i alle udgaver af Føk! Du kan derfor bytte med
dine venner, og på den måde forbedre dit deck,
og dermed øge dine vinderchancer. Læg mærke
til at der i lederen, som en gratis gave er et
bonus-rus-kort. Jæh. Det skal også bemærkes
at ikke alle kort er lige almindelige, således vil

et pigerus-kort blive et væsentligt mere værdi-
fuldt samlerobjekt end et smartrøvrus-kort. Be-
mærk at kun de originale kort fra Mads Føk kan
bruges til spillet. De originale kort kan genken-
des på den svært efterlignelige bagside.

Spillet spilles lidt ligesom rumstationskort
(der er lidt det samme som tankskort (der er
lidt det samme som bilkort)). Hver spiller tager
sit deck, blander det, og kan nu trække kort fra
toppen.

Man bunder øl om hvem, der skal starte.
Personen, der starter, vælger en af kategorierne
Navn, Info, Tophastighed, Brillestyrke, Kamp-
vægt, Lugt, Holdbar til, Skoletaske eller Køn.
Den, hvis kort er bedst i den valgte kategori,
vinder, og får begge kort op på hånden. Hvis to
kort er lige gode i en kategori, er der krig, begge
spillere smider deres næste kort, og battler nu i
samme kategori.

Når en spiller kun har tre kort tilbage, er det
tilladt frit at vælge mellem dem.'
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Navn Nørdrus
Info Bachelor i 1.g
Tophastighed < 1 top/time
Brillestyrke |n| > 40
Kampvægt 60 kg steady as she goes
Lugt 15/30
Holdbar til Ph.d. på normeret tid minus 1 år
Skoletaske Lædertornyster
Køn Nix, nej fandme nej. Du må da

være sindssyg, dit perverse svin.
Homo.
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Navn Smartrøvrus
Info Kæphøj, lav IK og barberede

boller & ben.
Tophastighed < 10 top/time
Brillestyrke Nej, og det kender I ikke noget til!
Kampvægt 78 kg med 6-pack og hele

svinemøjet
Lugt Armani all the way
Holdbar til Standard
Skoletaske Fuck bøger, jeg bruger laptop
Køn Det tror han nok han er!
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Navn Stillerus
Info Hvor??? Hvem???
Tophastighed Ukendt
Brillestyrke Sikkert
Kampvægt 50 < k < 500 kg
Lugt Ubestemmelig
Holdbar til Uvidst
Skoletaske Fjallerrøv
Køn Måske, men sikkert nej
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Navn Langhårsrus
Info Har verdens grimmeste garn

og røv
Tophastighed 17 top/time
Brillestyrke 0
Kampvægt 83 kg
Lugt 22/30
Holdbar til 8/10 2007
Skoletaske Timberland
Køn Nej, not even close, mister
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Navn Tutor (yokerkård)
Info GD GD GD GD GD
Tophastighed 50 top/time, hof(60)
Brillestyrke Ser alligevel sløret
Kampvægt Ca. 130 kg
Lugt GD
Holdbar til Næste år
Skoletaske Huh?
Køn Yes boss!
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Navn KFU-rus
Info Tydelig på lang afstand;

sløret på kort
Tophastighed 0 top/time, men 20 hof/time
Brillestyrke 0, selvfornægtende
Kampvægt 75 kg
Lugt Deet ik’ møj. . . ska’ vi si’ 8?!
Holdbar til > Bachelor
Skoletaske Eastpack
Køn Sår’n middel. På en god dag

med medvind. . .
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Navn Skjaldrus
Info Altid frisk med en sang, også stiv
Tophastighed 16 top/time
Brillestyrke |n| < 2
Kampvægt 82 kg
Lugt På en hård dag bli’r den slem,

19/30
Holdbar til > (Bachelor + 1)
Skoletaske Bøger? De ka’ ligge sammen

med guitaren
Køn Det er sgu’ lige meget, når man

spiller guitar scorer man.
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Navn Nøgenrus
Info Altid den første til at råbe

“TØJTÅRN!”
Tophastighed 14 top/time
Brillestyrke |n| > 8
Kampvægt 85 kg
Lugt Der bli’r jo luftet ud! 2/30
Holdbar til Vinter
Skoletaske Hov, den glemte han vist, da

han smed tøjet i byen
Køn Det er ikke noget kønt syn.
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Navn Pyrus
Info Altid den sidste der forlader

bålet, ælsker napalm
Tophastighed 5 top/time, alcohol and fire

doesn’t mix
Brillestyrke 0, men svedne øjenbryn
Kampvægt 70 kg, har en god forbrænding
Lugt 25/30, gammel røg
Holdbar til Politiet finder ham
Skoletaske Ka’ du sige ild?
Køn Brandsår, afsvedent hår, nej vel?
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Navn Skiderus
Info Bare lyt til sangen. . .
Tophastighed 2 top/time, det går for langsomt
Brillestyrke −3 < n < 4
Kampvægt 90 kg
Lugt 30/30
Holdbar til Næste examen
Skoletaske Den ligger i uni-søen
Køn Ser skidt ud. . .
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Navn Fortabtrus
Info Total lost, hvor er Mat.kant.?
Tophastighed 16 top/time.
Brillestyrke |n| > 10, hvor er jeg?
Kampvægt 82 kg
Lugt 10/30
Holdbar til Han falder over en kløft
Skoletaske Ja, hvor var det lige jeg lagde

den. . .
Køn Det er lang tid siden nogen har

set ham, så. . .
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Navn Kafferus
Info Kaffe, kaffe, kaffe, kaffe. . .

mmmm forbidden coffee. . .
Tophastighed 1 top/time, men 20 kopper kaffe

på samme tid
Brillestyrke 0, men dampede øjeæbler
Kampvægt 65 kg, man behøver ikke spise

når man har kaffe
Lugt 27/30, er det dig der sveder

koffein?
Holdbar til Kantinen og Staff Lounge lukker
Skoletaske Almindelig rygtaske, men med

ekstra plads til termokanden.
Køn Sund java-kulør
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Navn Brækrus
Info Du kender det jo godt fra dig selv
Tophastighed 12 top/time
Brillestyrke −4 < n < −2
Kampvægt 69 1/2 kg and falling. . .
Lugt 40/30
Holdbar til 1. trimester
Skoletaske JEVA
Køn Never has been, never will be!
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Navn Pigerus
Info Bryster: 2
Tophastighed 3 top/time
Brillestyrke 20/20 vision
Kampvægt 48 kg
Lugt Ummm!
Holdbar til All night long. . .
Skoletaske NOA NOA
Køn JADAK, JADAK ÅÅÅG

JADAAAAK!!!
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Navn Evigrus
Info Dette er ikke første gang. . .
Tophastighed 15 top/time
Brillestyrke |n|:=3
Kampvægt 97 kg
Lugt 13/30
Holdbar til Infinity
Skoletaske FaktaPose
Køn På retræte

'
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Navn “Blood of Lucife”-rus
Info When U 555 my 666
Tophastighed 15 top/time
Brillestyrke 0, no augmentation
Kampvægt 100+ kg ren ondskab
Lugt 25/30, svidende
Holdbar til < Bachelor
Skoletaske Sort, sort, sort Fjællrøv!
Køn Piercinger og baller i hele

krydderen

'

&

$

%

'

&

$

%

Navn Sportsrus
Info Campinghabit, smidige lægge

og lækre lår
Tophastighed Drikker kun vand og klid
Brillestyrke Nix
Kampvægt 76-84 kg dikteret af BMI
Lugt Sved og ADADASDEO
Holdbar til Sukkerkold (Ca. 1 1/2 år)
Skoletaske H2O-sportstaske
Køn Ja, hvis man er homo

'
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'
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Navn Spritterus
Info Ryster gevaldigt meget på

hænderne og har en tud, der
konvergerer mod blå

Tophastighed > 18 top/time
Brillestyrke −2 < n < +2
Kampvægt 70 kg and rising. . .
Lugt 25/30
Holdbar til < 1. årsprøve
Skoletaske SALOMON
Køn Nej!
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Zorroskop

Zorroskop
Stenbukken
Du er jo ikke Antonio Banderas, så lad være
med det der. . .

Vandmanden
Neglesvamp smitter – tal med din læge. Tal-
let skal dog helst være større end 5. Har du
Alexander som instruktor, bør du skifte til bo-
muldsfrisør hver morgen.

Krebsen
Varm olien, svits karry let heri, løget tilsættes.
Hæld eddiken over, kog og reducér den til det
halve. Tilsæt forårsløg (skåret i skrå skiver) chili
(udkernet, fintstrimlet), minimajs (groftskårne)
sukkerærter (skåret i fine strimler) og sauter vi-
dere og bland derefter fiskestykker og rejer i. . .
Sideløbende bringes fiskebouillon samt kokos-
mælk i kog og hældes over indholdet i gry-
den. Lad suppen simre 3-4 minutter til fisken er
mør. Smag til med salt og peber, og server sup-
pen med klippet purløg eller koriander og godt
brød. PASTA CARBONARA.

Skytten
Dit forsøg på at give bandanaer en mode-
revival mislykkes, og du får savet næsen af af
Jean Paul Gaultier. Nu lugter du jo bare forfær-
deligt. Det bliver måske godt vejr.

Løven
Vi aner ikke hvad der sker med dig! Man kan jo
for fanden ikke spå! Råt kød.

Fisken
Hold dig fra broer. Det er et dødfødt projekt fra
starten af, så stop det! På hjemmefronten sker

det uheldige, at kantbåndene på dine velourpu-
der falder af med et brag.

Tvillingerne
Det kan ikke siges ofte nok: Gå med kappe!
Begge to! Du skal tjene mange penge og sende
dem til os. Nu.

Skorpionen
Risin’ up, back on the street. Took my time, took
my chances. Went the distance, now I’m back
on my feet. Just a man and his will to survive.

Tyren
Nu kan du godt holde op det der halløj i Bota-
nisk Have. Det er jo kun sjovt første gang! Det
kan faktisk godt gøre nas. I øvrigt er det blevet
for koldt til hørbukser.

Vægten
Da Carlsvognen står højt på himlen, vil du i den
nærmeste tid være rigtig sur. Du er ekstremt
festlig idag! Der skal ske noget. . . Da Carlsber-
gene står lavt på hylden i køleskabet, vil du i
den nærmeste tid være rigtig fuld.

Jomfruen
Du bliver deporteret til den hemmelige, kun-
stige ø Pornholm, hvor du bliver solgt som
slave til filmindustrien. Heldigvis kommer An-
tonio Banderas og rider dig.

Vædderen
Både dig og din kæreste tænder på hinanden re-
sten af ugen! På jobbet går alting som det plejer.
Så det bliver alt i alt en vildt god lørdag!?!

/myggen og brøl
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Tegneserie

EKNA-kalender efteråret 2003
EKNA afholder i løbet af efteråret en række
virksomhedsbesøg. Ideen er at give studerende
en bedre fornemmelse af de virksomheder, de
kan komme til at arbejde for efter studiet. Be-
mærk, at der er angivet en sidste tilmeldings-
frist. Tilmelding foretages ved at sende en mail
til ekna@nf.au.dk eller ved at henvende sig
til Sune Kristensen på mobil 2548 6019. Planen
er, at vi cykler fra universitetet til de pågæl-
dende virksomheder i samlet flok mellem 15.00
og 15.10. Man kan naturligvis også selv sørge
for befordring til virksomhederne.

Onsdag 1/10 kl. 15.20 - ca. 17.30

Besøg hos IBM. Adressen er Dusager 4 i Århus
nord (ved Skejby). Sidste tilmeldingsfrist tirs-
dag d. 23/9.

Onsdag 22/10 8.30-ca. 15.30

Besøg hos LEGO Virtual i Billund. Sidste tilmel-
dingsfrist er onsdag d. 15/10. Bemærk max. 20
deltagere. EKNA sørger for bustransport til og
fra LEGO.

Onsdag 5/11 kl. 15.20 - ca. 17.30

Besøg hos WM-data. Adressen er: Hermodsvej
22, 8230 Åbyhøj. Sidste tilmeldingsfrist onsdag
d. 29/10.

Fredag 7/11

Virksomhedsdag for it-relaterede virksomhe-
der. Dagen afholdes i samarbejde med SAIS
fra imv. De deltagende virksomheder vil blive
offentliggjort omkring midten af oktober. Dog
kan vi allerede nu love, at der endnu en gang
vil blive både god mad og lodtrækning om en
eller flere attraktive præmier

Onsdag 19/11 kl. 15.20- ca. 17.30

Besøg hos Systematic. Sidste tilmeldingsfrist
onsdag d. 12/11.

Vi håber, I synes om programmet.

/EKNA
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Opgavehjørnet

Opgavehjørnet

Nu skal I bare se løjer! Myggen har lånt op-
gavehjørnet fra hotdog, så nu går det galt. In-
spireret af opbygningen af diverse mensatests,
kræver denne opgave megen snilde og indsigt.
Fortvivl ikke, hvis din hjerne skal brydes i en ti-
mes tid eller to, bare for at finde den rigtige ind-
gangsvinkel. Det går nok alt sammen. Opgaven
er som følger:

Hvad er tværsummen1 af alle cifrene i dette
blad?

Løsningen på opgaven kan sendes til
opgave@madsfoek.dk inden den 1/10-2003.
Præmien er endnu en gang et gavekort på x øl,
smagfuldt doneret af Kemisk Fredagsbar.

Opgaven fra sidste gang
Carl Erik Lindberg har følgende elegante (og
rigtige) besvarelse:

Sådan skal det jo gøres! Carl Erik kan rekvi-
rere sin velfortjente præmie ved henvendelse til
chefred@madsfoek.dk.

/myggen

1Med tværsum menes der i dette tilfælde et tal mellem 0 og 9, begge inkluderede. Dvs. tværsummen af 34,32834 er 9.
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Spørg Dr. Føk

Spørg Dr. Føk er en brevkasse for alle læsere af Mads
Føk. Dr. Føk har svar på alt mellem himmel og jord.
Indsend dine spørgsmål enten ved at aflevere det i Føks
postkasse på Matematisk Informationskontor, eller til
drfoek@madsfoek.dk. Alle spørgsmål skal være forsy-
net med navn og adresse, men bringes under mærke her
på siden. Vi forbeholder os ret til at forkorte brevene.

Spørg Dr. Føk

Fremmedhad
Kære Dr. Føk.
Er det racisme, hvis man ikke kan lide hunde?

Skytten

Kære Skytte
Kun, hvis det er hunde af bestemte racer, man
ikke kan lide, såsom afghanere, pekingesere el-
ler grand danoiser.

Dr. Føk

Kattepine
Kære Dr. Føk.
Hvordan bærer jeg mig ad med at få proppet min kat
ind i min mikrobølgeovn ?

Schrødinger

Kære Schrødinger
Åbn lågen.

Dr. Føk

(overskrift)
Kære Dr. Føk.
(spørgsmål)

(underskrift)

Kære (person)
Det må vi af sikkerhedsårsager ikke svare på.

Dr. Føk

Miljø
Kære Dr. Føk.
Passer det, at ænderne i universitetssøen er begyndt
at mutere, fordi biologerne hælder sine mislykkede
forsøg i søen?

Greenpeace

Kære Grønne Person
Det er der mange, der tror, men det er en
anelse upræcist. I virkeligheden skyldes mute-
ringerne, at der frigøres kemikalier fra de både,
TÅÅGEKAAMMMERET hvert år sænker en af i søen.

Dr. Føk
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Tutoranmeldelse

Tutoranmeldelse: Alexander

Hvis du er rus eller tutor, har du for nylig væ-
ret på hyttetur. Som de ynkelige tutorer vi er,
var vi selvfølgelig også afsted. Udover vores
eget hold, MAT4, var vi DAT5, FYS3 og MØK.
Blandt tutorerne var der specielt én, der gjorde
sig bemærket, den ellers altid så stille og seriøse
Alexander. Nu er Alexander til daglig ikke den
mest synlige eller sociale blandt de studerende,
så det følgende vil nok komme som en overra-
skelse for jer.

Da vi først mødte Alexander, hvilket var
til hytteturskoordineringsmødet, idet han “ikke
havde haft tid” før, var han som sendt fra him-
len. Han meldte sig straks som ansvarlig for alle
de områder, vi andre ikke gad, øhh, ønskede at
påtage os. Dette passede os andre tutorer fint,
og alt tydede på en god og ansvarsfri hyggetur.

Det blev fredag eftermiddag, bussen kom,
og alle var i godt humør. Vi samlede Alexander
og resten af indkøbsgruppen op ude ved Favo-
rit, og selv om vi undrede os over, at vi øverst
i de første kasser kun kunne se rødkål, slog vi
det hen med, at kasserne var store og mange, og
vi alligevel skulle have juletema om lørdagen.1

Alexander gav os de resterende penge, som be-
løb sig til intet mindre end 4632,- kr, men ellers
holdt Alexander sig under busturen som sæd-
vanlig lidt i baggrunden, men kom dog en gang
i mellem med hans typiske nørdede jokes, som
det nu er kotume for en ny ph.d.-studerende i
matematik.

Da vi efter to timer endelig ankom til Kær-
nehuset, skete der så noget bemærkelsesvær-
digt med Alexander. Idet han trådte ud af bus-
sen, begyndte han pludselig at småhalte og talte
med en meget hæs stemme. Desuden gik han
og klappede sig på låret og kaldte på “Trunte”?

Det skulle hurtigt vise sig ikke at blive en nor-
mal tur, for den indkøbsansvarlige Alexander
havde åbenbart kun købt rødkål og fem flasker
GD, og den nøgleansvarlige Alexander ville
ikke lade os komme ind i hytten, som han i øv-
rigt hårdnakket blev ved med at omtale som
“Borgen”. Da vi begyndte at spørge ind til,
hvorfor vi dog skulle leve af rødkål, øl og GD,
svarede han arrigt, at det var hans GD, at han i
øvrigt ikke vidste hvem vi var, og at det måtte vi
fandeme selv ligge og rode med, hvorefter han
duknakket satte i en krybende galop ind mod
skoven, mens han hvæsende kaldte på førom-
talte Trunte. Vi stod et øjeblik lidt perplekst og
overvejede, hvad dælen vi nu skulle gøre, da
en kløgtig rus påpegede, at et af hyttens vin-
duer stod på klem, hvorefter det lykkedes os
at klemme den mindste pigetutor ind, så der
kunne blive låst op. Den ølansvarlige kontak-
tede hurtigt købmanden, som havde leveret vo-
res øl, og fik ham til at bringe for 4632,- kr. blan-
dede madvarer ud, så vi ikke skulle sulte resten
af turen. Der kom til at gå en rum tid, før vi igen
så noget til Alexander.

Alt gik forholdsvist som det plejer, indtil vi
under NATO-løbet igen fik øje på Alexander i
noget, der mest af alt mindede om en jordhule,
denne gang iført en anorak med pelskant, vi se-
nere fandt ud af han havde stjålet fra en rus,
der havde smidt den ved en passende post. Der
sad han og skulede, mens han drak af en flaske
GD uden at benytte sig af det glas, han havde
i den anden hånd. Ved siden af ham lå en lang
pind, han havde været igang med at snitte i, og
vi kunne svagt høre en hæs stemme give en al-
ternativ fortolkning af “Skuld gammel venskab
rejn forgo”. Da han spottede os, råbte han: “Har

1Kan nogen huske om det overhovedet blev afholdt?
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Tutoranmeldelse

I set Kongen af Rold Skov?”, og efter vi havde
svaret det indlysende, kom det så fra ham: “Nå!
Men det er altså mig!”

Senere på natten, da vi stod ude ved bålet og
legede med napalm1, kom Alexander pludselig
styrtende inde fra skoven med sit “spyd”2 , og
begyndte at stikke ret hårdt til alle omkring bå-
let. Da vi spurgte ham, hvad pokker han havde
gang i, svarede han: “Det er mit bål! Er I måske
Kongen af Rold Skov?!” Da vi prøvede at argu-
mentere med, at det altså var os, der havde star-
tet det, nærmest skreg han, så meget som man
nu kan skrige, når man er superhæs og har en
kropsholdning som Quasimodo: “Det må I fan-
deme selv ligge og rode med!” En time senere
sad han alene ved bålet og spiste varm rødkål.
Endnu en time senere, da vi efterhånden havde
opgivet bålet – som han i øvrigt passede elen-
digt – sad vi uden for hytten og kunne i skæret
fra bålet se ham opføre noget, der mest af alt lig-
nede den “Den brune Pjerrot”3. Sekunder efter
kunne man høre ham i anklagende tone tilråbe
et par af de nærmeste russer: “Er det jer, der
har lagt lunken mudder i min hånd?!”, hvor-
efter han kastede en forholdsvis ildelugtende
og tyndtflydende klat, ja, ikke mudder, efter de
stakkels russer. Efterfølgende truede han dem
med at trylle dem om til sten, mens han i en ce-
remoniel dans med sit “spyd” udgød underlige
lyde.

Natten var efterhånden blevet godt og vel
morgen, da han pludselig knaldrede løs på ru-
den med sit “spyd” og en tom flaske GD, og
spurgte: “Hvem har drukket min trylledrik!?
Og hvor fanden har I gjort af voldgraven? Nu
slipper krokodillerne jo væk! Hvis jeg bliver
spist, tryller jeg jer fandeme om til en sten!” Vi
var nu ved at blive for alvor urolige for hans af-
vigende opførsel, og prøvede at snakke ham til
fornuft. Alexander fik pludselig himmelvendte

øjne og råbte i galskab: “Der findes kun ét uni-
versitet i Europa! Og han hedder Harvard! Det
er det eneste i verden! Udover Kina. Men de har
også flyvemaskiner. . . Og Ole, Ole han er slag-
ter!” En af de andre tutorer sagde: “Jamen, ja-
men Alexander. . .”, men blev afbrudt af et vredt
“Det må I fandeme selv ligge og rode med!”,
hvorefter Alexander igen forsvandt ud i sko-
ven.

Efter for få timers søvn blev vi vækket
af et par ansvarlige tutorer, som efter SOL-
ansvarlige Alexanders forsvinden havde påta-
get sig at stå for SOL. De havde endda været
ude for at spørge Alexander, om han ikke i det
mindste kunne have en lille rolle i SOL, men
de blev blot spurgt, om de havde set Kongen
af Rold Skov. Opgivende svarede de: “Jamen,
var det ikke dig som. . .?” men blev afbrudt af:
“Nej, men jeg skal snakke med ham!” De for-
søgte igen at få ham til at deltage i SOL, men fik
at vide, af det måtte de selv ligge og rode med.

Det blev aften, vi blev fulde, og hvad Alex-
ander og i øvrigt alle andre lavede indtil søndag
morgen, står for os som en gåde, og vil derfor
ikke blive nævnt i denne anmeldelse. Da bussen
kom søndag middag var Alexander den sidste
til at komme ind i bussen, men han havde imid-
lertid undergået sin anden forvandling i løbet
af denne weekend. Han var nyvasket og lig-
nede den Alexander, vi tog afsted med. Han
virkede fuldstændig upåvirket, og jokede lidt
med, hvor mærkeligt vi andre havde opført os
på turen. Men det ændrer ikke på det faktum at
Alexander er den største skodtutor i historien.

Alex, dit svin, du får 1 Føk-hat!

/Ynkeligtutorerne Brøl & Truck b.k.s.
Tutortubbierne KinkyPinky & Haha b.k.s.

Morten Grud Rasmussen & Henrik Overgaard

1Acetone og polystyren – tak, kemi, du er bare alletiders!
2Den føromtalte snittede pind. . .
3Så har vi ikke sagt for meget, ikke sagt for lidt, hvis du ved hvad jeg mener. Det tror jeg nok du gør!
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Web-comic-anmeldelse

Anmeldelse af Help Desk

Hvis du som jeg i midten af sidste årti hver
måned glædede dig til at OS/2 eZine (http:
//www.os2ezine.com/) udkom, vil du sik-
kert også kunne huske april-nummeret fra 1996.

Nummeret indeholdt (udover de sædvan-
lige humoristiske rants fra Chris og Trevor og
en anmeldelse af Object Desktop (der i øvrigt
i dag videreføres under samme navn til Win-
dows XP)), for første gang en tegneserie ved
navnet Help Desk.

Tegneserien har, trods IBMs forsøg på at
slå OS/2 ihjel, ligesom OS/2 eZine og Object
Desktop formået at overleve de mange år si-
den da, selvom den i december 1997 splittedes
fra OS/2 eZine, holdt et års pause i 1998 og
kun opdateredes en gang om måneden i før-
ste halvdel af 1999. I dag føres tegneserien vi-
dere på http://www.ubersoft.net/, om-
end alle de oprindelige tegninger er tegnet
om – de originale tegninger kan heldigvis sta-

dig findes på http://www.os2ezine.com/
helpdesk/. I dag udkommer tegneserien (næ-
sten) hver mandag-fredag.

Tegneserien er tegnet i den ret almindelige
“nu har jeg tegnet alle hovedpersonerne én
gang, hvorfor så gøre det igen?”-stil, og hand-
ler om help desk-arbejderen Alex, som arbej-
der for det store softwarehus Megasoft. Me-
gasoft er en helt almindelig softwarekoncern,
som udvikler det kendte operativsystem Nifty
Doorways, der er særdeles fejlbefængt. Mega-
soft ledes af den karismatiske “Dark Lord of
Megasoft”, som svæver 20 cm over jorden, ikke
kan ses i spejle og desuden lever af fortvivlede
computerbrugeres hjælpeløshed.

Alex job er at undskylde alle fejl i Nifty
Doorways og det tilhørende office-program,
MegaOffice Pro. En typisk undskyldning er, at
fejlen skyldes tredjepartssoftware eller at mo-
demdriveren skal hentes på Megasofts BBS.
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Web-comic-anmeldelse

De umanerligt mange fejl kan enten skyldes
Dark Lord of Megasofts glæde ved fortvivlede
computerbrugere, men det er lige så sandsyn-
ligt, at det skyldes at programmørerne har æn-
dret på reglerne for at programmere, således at
det er blevet til et ølspil. Denne programme-
ringsstil har blandt andet medført et program
baseret på Ubersoft Bud, der kaldes ”Binky, the
cheerful winking paperclip.”

Allerede tidligt i serien hørte man om, at
hackere havde copyrightet Megasofts logo, og

koncernen var derfor tvunget til at skifte navn
til Ubersoft. Om det også skyldes at Megasoft
ligger lige lovligt tæt op ad et andet softwarefir-
mas navn, og at Cristopher Wright, Help Desks
forfatter, har måttet tale med nogle advokater,
melder historien intet om. Det er i øvrigt ret
sjovt, hvis man læser tegneserien på den nuvæ-
rende hjemmeside, for her hedder firmaet Uber-
soft lige fra starten, så denne krølle på historien
er en anelse svær at følge.

Ubersoft sagsøges af staten for “unholy bu-
siness practices”, og som et tegn på at det fo-
regår der intet af, skifter Dark Lord of Uber-
soft navn til “Mr. Bunny, the Hoppy Computer
Guy”. Det virker imidlertid ikke, og Mr. Bunny,
the Hoppy Computer Guy, bliver nødt til at
give sig. Han vil dog ikke, som hans advoka-
ter anbefaler, ansætte nogle præster, og i stedet
ansættes Scott, en tidligere ansat, som fortæller
kunderne sandheden.

Plottet fortsætter på denne måde uden no-
gensinde at blive kedeligt. Der er ret klart tale
om en tegneserie, som gør grin med Microsofts
forretning, men den gør det, i modsætning til
Userfriendly, på en intelligent og humoristisk
måde. Til at begynde med taler forfatteren fra
et OS/2-synspunkt (og gør blandt andet en del

ud af eComStations1 frigivelse). Senere får han
tydeligvis en Linux maskine, men beholder sin
gode gamle Warp.

Serien tager alle mulige emner op fra nu-
tiden, herunder .NET, popup-reklamer og den
gang det kom frem, at Microsoft stort set kun
tjener penge på Office og Windows – og sætter
penge til på resten.

Tegneserien er sjov og opnår, hvad de færre-
ste tegneserier kan: At have et gennemgående
plot, være samfundskritisk og tidsrelevant og
alligevel levere en god punchline hver dag.

Den får 5 Føk-hatte, men mister den ene
igen, da der ikke er nok vold mod dyr og ne-
krofili i tegneserien.

/mw

1Du må google dig frem til hvad eComStation er – jeg kan dog røbe at det har noget med OS/2 at gøre.
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Hetz

Hetz
Hetz:
JB: Hvorfor sender du mig alle de
sex-toys?
LOS: Det er fordi jeg får rabat!

Hetz:
Brian: Jeg gad også godt have en bog
om Bitsama Otladen. . .

Hetz:
KA$$ (for sig selv, i sin lyserøde
sovepose): ’Kæft der er mange ting,
man kan lave i sådan en sovepose
her.

Hetz:
Ud & Se, juli 2003: Rotte- og nørd-
forsøg har endnu ikke vist nogle hel-
bredsmæssige bivirkninger udover
den eneste alvorlige.

Hetz:
CNN: Det der med at give op på for-
hånd – sådan tænker en tærte slet
ikke.

Hetz:
Thoooms: Vi behøver jo ikke at tælle
binært, vi kan jo bare fordoble!

Hetz:
Tenna til en pigerus: Så må du jo bare
vise dem, at du er pige nok til dem al-
lesammen.

Hetz:
Tage: PostgreSQL er en database,
der efterhånden har eksisteret lige så
længe som MySQL.

Hetz:
Ragnvald: Det er godt ens russer er
mere veludrustede end en selv!

Hetz:
eriksoe: Hvis det er et fragtfly, så har
det typisk ikke vinger.

Hetz:
Bjarne: Min kæreste hedder Winnie
og hendes bror hedder Palle
Rolf: Jeg havde engang en kæreste,
hvis storesøster hed Winnie
Peter: Hed din kæreste så Palle?

Hetz:
Calculus 1-forelæser: Stejlheden går
nedaf på dette punkt.

Hetz:
Calculus 1-forelæser: Her er det altså
det modsatte, bare med omvendt for-
tegn.

Hetz:
Kåre: En ufo behøver vel ikke være
sammenhængende?
Lone: En ufo må jo nødvendigvis
være sammenhængende! Ellers er
det jo to ufoer!

Hetz:
Hotdog: Det kan godt være, jeg er
ateist, men jeg tror på Gud.

Hetz:
Retard, mens han ser pornofilm:
Hold kæft, han har en mærkelig pik,
den er jo ikke brun.

Hetz:
Marianne Callisen: Renovationen af
Fysisk Auditorium er afsluttet og
kan nu benyttes igen.

Hetz:
Ulrik Uggerhøj: Som et nyt pædago-
gisk tiltag kan det nu lade sig gøre at
sætte 240 V til tilhørerne i Fysisk Au-
ditorium.

Hetz:
Rolf: Domination means being smal-
ler.

Hetz:
Danvy: My daughter, who is 6 years
old or something (auditoriet griner).
Well, it changes all the time.

Hetz:
Stifinder: Ham vores Calculus fo-
relæser...? Stokastisk tutor: ...Andes
Kock!? Stifinder: JA! Han er faktisk
helt vild lille i virkeligheden.

Hetz:
Andreas (akc): Er det ikke næse-til-
mund-metoden, man bruger nu?
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Rustur

Rustursanmeldelse

Aaaah! Dagen var fredag, da vi drog mod
Gudenaahytten, og ikke en rus eller tutor var
tørlagt.

Vi gjorde hvil ved Bilka for at få de indkøbte
wienerpølser og hotdogbrød og guitarer med,
så vi kunne få noget at spise. I bussen var der
ikke særlig stor aktivitet, da folk først var ved at
vågne efter deres sidste forelæsning. Af snørk-
lede veje gik det indtil vi var nået helt ud på
Hr. Tyndskids berømte og meget omtalte mark.
Måbende så vi til, da vi så vidunderet af en
hytte. I beskrivelsen af den havde stået, at den
havde 50 sovepladser, og det havde den så gan-
ske hvis man tæller dem med under stjernerne
på himlen. . .

Jublende sprang alle tutorer og russer rundt
i fryd, da alle øllene var ankommet før os og
bare stod og ventede på at blive indtaget med
velbehag. På dette tidspunkt havde der ikke
været særlig meget nøgenhed, men bålet var jo
heller ikke tændt endnu.

Der blev bål, der blev mad, der blev GD,
der blev nøgne varme tutorer ved et bål kritte-
vitte-vit napalm. Men hvordan får man bedst
stive russer? Jo, ølbowling er nu sår’n et dejligt
spil. En rus udtaler: “Jeg har aldrig set noget lig-
nende”. . .

En anden velkendt metode er den grønne
trøje, og russerne kastede sig da over den, som
humanister over riskager. Der blev bundet og
tyllet og drukket og smidt suppe. I al denne
postyr lykkedes det for MAT2-ruspigen Anja
at besejre de fjantede dataloger. Det blev der
dog hurtigt røvet båd på. Først lørdag kom der
ro over gemytterne, men da myggen blev grøn
kl. 18 gik russerne amok og i koma: “Skide tu-

torsvin. Nu skal du dø!” Men de stakkels rus-
ser kunne såmænd ikke knække det lille in-
sekt, selvom han knækkede sig ved enhver gi-
ven pause. GCERM udtaler: “Jeg har aldrig set
noget lignende”. . .Kl. 0500 måtte han dog bøje
sig for overmanden Møller.

Det blev foreslået, at der skulle være un-
derholdning og natteløb, så vi spiste noget blå
brændt spaghetti og hotdogs.

Der blev hvisket meget i krogene om hvor
lang tid, det tager at drikke en Olsen, og en
unavngiven tutor, der skal forblive hemlig da
han er med i redaktionen, blond og går un-
der navnet Magnus, påstod, at han kun skulle
bruge 1049 år på det (Ha! Svagdrikker).

Når man spiser hotdogs, kan man lege en
ganske sjov leg med sine russer: Gem pølsen!
Det kan man ganske vist også, hvis man ikke
skal have hotdogs, men så får legen straks en
anden karakter. . .

Ahrm! Der blev ikke brændt mange næse-
hår af, så der bliver nok også bål næste gang1,
man føler sig ganske brun efter den tiende GD
på en time, det er sjovt at drive både æg og løg,
men den bedste underholdning, når man ven-
ter på bussen, er dog at drive diverse mælkepro-
dukter eller Dekan-juice.

Men var det så en god tur, spørger I utålmo-
digt. Der manglede piger!!! 3 pigerusser, hvor
2 tog hjem lørdag middag (stakkels Anja) er
bare ikke nok! At vi med tutorer og russer ikke
kunne snige os over de 27 personer, var heller
ikke bedst.

/narko & myggen

1Napalm er sjovt
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Cut’n’paste

Hvis du ryger, tror
Hells Angels og

Bandidos hver for
sig, at der er fest
på din adresse

Rygning får din
pik til at krympe til

2 mm, og alle
piger vil i al

evighed grine
højlydt af dig

Hvis du ryger,
bliver du

automatisk meldt
ind i redaktionen

på Mads Føk

Rygning kan
forårsage, at dine

tarme eksploderer,
hvorefter du vil blive
kaldt “stinkeren” af
alle dine tidligere

venner

Hvis du ryger, vil
din kæreste

forlade dig med
din bedste ven.

Altid.

Rygning
forårsager, at din

dagbog bliver
mailet til din mor

og din
læsegruppe

Hvis du ryger, dumper du
Calculus 1, Calculus 2,

Algebra, Geometri,
Kvantemekanik, dIntProg,

Algoritmer og
Datastrukturer,

Oversættelse, Organisk
Kemi og dit speciale

Hvis du ryger,
bliver du

automatisk meldt
ind i redaktionen
på Daimiposten
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Cut’n’paste

Rygning gør din
kæreste grim

Dine tænder falder
ud, hvis du ryger

Hvis du ryger,
lugter du

Over 90% af alle
rygere dør

Rygning gør dig til
alkoholiker

Rygning giver hår
på ryggen

Hvis du ryger,
bliver du

udelukket fra
Mat.Kant. for evigt

Hvis du ryger,
bliver dine
eksamens-

tilmeldinger væk

Hvis du ryger, kan
du aldrig blive

mere end bachelor

Rygning får dig til
at se Glamour
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Ord

Saks fra Widmanns mail
The Washington Post’s Style Invitational once
again asked readers to take any word from the
dictionary, alter it by adding, subtracting, or
changing one letter, and supply a new defini-
tion. Here are this year’s winners:

• Intaxication: Euphoria at getting a tax re-
fund, which lasts until you realize it was
your money to start with.

• Reintarnation: Coming back to life as a
hillbilly.

• Bozone (n.): The substance surrounding
stupid people that stops bright ideas
from penetrating. The bozone layer, un-
fortunately, shows little sign of breaking
down in the near future.

• Foreploy: Any misrepresentation about
yourself for the purpose of getting laid.

• Cashtration (n.): The act of buying a
house, which renders the subject finan-
cially impotent for an indefinite period.

• Giraffiti: Vandalism spray-painted very,
very high.

• Sarchasm: The gulf between the author of
sarcastic wit and the person who doesn’t
get it.

• Inoculatte: To take coffee intravenously
when you are running late.

• Hipatitis: Terminal coolness.

• Osteopornosis: A degenerate disease.
(This one got extra credit.)

• Karmageddon: It’s like, when everybody
is sending off all these really bad vibes,
right? And then, like, the Earth explodes
and it’s like, a serious bummer.

• Decafalon (n.): The grueling event of get-
ting through the day consuming only
things that are good for you.

• Glibido: All talk and no action.

• Dopeler effect: The tendency of stupid
ideas to seem smarter when they come
at you rapidly.

• Arachnoleptic fit (n.): The frantic dance
performed just after you’ve accidentally
walked through a spider web.

• Beelzebug (n.): Satan in the form of a
mosquito that gets into your bedroom at
three in the morning and cannot be cast
out.

• Caterpallor (n.): The color you turn after
finding half a grub in the fruit you’re eat-
ing.

And the pick of the literature:

• Ignoranus: A person who’s both stupid
and an asshole.
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Kalenderen
Fredag d. 19/9-2003: Premiere på Mads Føk. Forelæserne taler for døve øren. Den store ruskort-

turnering begynder.

Mandag d. 22/9-2003: Jagten på de sjældne Mads Føk med de bedste ruskort er gået ind, og det
vrimler med folk på gangene.

Fredag d. 26/9-2003: De studerende vælter byen i den tro, at SUen er ankommet lykkeligt til
at dække de truende overtræk. Der hersker festugestemning, og dankor-
tene gløder. En overgang glemmer folk helt, at den store ruskort-turnering
endnu ikke er afsluttet.

Mandag d. 29/9-2003: De studerende vågner op til vrede breve fra bankerne, der truer med bål,
brand og revolutioner.

Tirsdag d. 30/9-2003: SUen ankommer, og bankerne dysses lidt ned. De truer dog stadig med
bål og revolutioner.

Onsdag d. 1/10-2003: Ruskort-bølgen når sit hidtil højeste punkt og kommer på finansloven.
Statsministeren udtaler sig, men ingen hører efter.

Fredag d. 3/10-2003: På grund af særdeles dårlig økonomi og heftige ruskort-kampe bliver
denne fredag en bemærkelsesværdigt stille fredag.

Lørdag d. 4/10-2003: Chefredaktørerne findes døde efter en ruskort-kamp; politiet leder i flere
dage efter manglende kropsdele.

Mandag d. 6/10-2003: Regeringen erklærer universitetet i undtagelsestilstand og kræver alle rus-
kort inddraget. Militæret rykker ind, men de studerende holder stand
imod det grove forsøg på undertrykkelse fra regimet!

Tirsdag d. 7/10-2003: Regeringen udtaler, at Århus Universitet er den nye part i verdens terror-
akse; man venter at finde store mængder masse-ødelæggelsesvåben på
området så snart, man har fået brudt de studerendes barikader.

Onsdag d. 8/10-2003: Nytårsaften. Alle lover hinanden en hel masse ting, der alligevel aldrig
bliver til noget. I samme ånd lover den gamle chefredaktør Niels, at næste
år skal han have afleveret sit speciale.

Fredag d. 10/10-2003: TÅÅGEKAAMMMERET holder stiftelsesfest. Skål CERM.

Mandag d. 20/10-2003: Førstetrimesters-kursernes eksaminer starter.

Mandag d. 27/10-2003: Det nye trimester starter. Pludseligt er der mere plads på gangene på na-
turvidenskab, og mere mad i kantinen. (Eller måske ikke. Eksamen for
russerne er jo blevet nem! Næh, i gamle dage. . .)

Onsdag d. 31/12-2003: Krigen slutter brat, da kalenderen løber tør for plads.
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